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رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به مسوولان قضایی 
کشور با اشاره به باز شدن پرونده‌های مهم و گوناگون 
در افکار عمومی همچون مسائل کارخانجات یا تصرفات 
غیرقانونی، تأکید کردند: سر زخم پرونده‌هایی که در افکار 
عمومی باز می‌شود نباید باز بماند. هر پرونده را تا آخر ادامه 

دهید و نهایی کنید.
به گزارش ایسنا، آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح دیروز )سه‌شنبه( در دیدار رئیس قوه قضائیه 
و جمعی از مسئولان و کارکنان دستگاه قضایی به تبیین 
»سنت‌هایِ غیرقابل تغییر الهی در جوامع« پرداختند و 
گفتند: علت سربلندی و پیروزی حیرت‌آور ملت ایران و نظام 
جمهوری اسلامی در برابر حوادث بزرگ و تلخ سال ۱۳۶۰، 
ایستادگی و تلاش و نهراسیدن از دشمنان بود و این سنت 
الهی در همه دورانها قابل تکرار است و باید بدانیم خداوند 

سال ۱۴۰۱ همان خداوند سال ۱۳۶۰ است.
ایشان همچنین قوه قضائیه را رُکنی مهم و تأثیرگذار 
در مسائل کشور خواندند و توصیه‌هایی هشت‌گانه همچون 
اجرای جدی سند تحول در همه سطوح، مبارزه جدی با 
فساد، جلوگیری از تضییع حقوق عامّه، مراقبت از امنیت 
روانی مردم، تنظیم رابطه دستگاه قضایی با ضابطان و به 
سرانجام رساندن پرونده‌های باز شده در افکار عمومی، 

خطاب به مسئولان این قوه بیان کردند.
رهبر انقلاب اسامی در این دیدار، با گرامی‌داشت یاد 
و خاطره شهید آیت‌الله بهشتی و دیگر شهدای هفتم تیر، 
شهید بهشتی را شخصیتی واقعاً برجسته خواندند و با اشاره 
به شرایط پیچیده و خاص ماههای منتهی به هفتم تیر سال 
۱۳۶۰ و بعد از آن، گفتند: بررسی شرایط آن دوران برای 

امروز ما معرفت‌آموز و راهگشا است.
آیت الله خامنه‌ای با مرور شرایط سال ۱۳۶۰، و ماههای 
قبل از هفتم تیر، به وضعیت سخت جنگ تحمیلی و 
پیشروی نیروهای صدام تا نزدیکی چند شهر بزرگ در 
غرب و جنوب اشاره کردند و افزودند: در کنار شرایط بسیار 
نامساعد جنگ، در تهران نیز منافقین عملًا جنگ داخلی 
به راه انداخته بودند و از نظر سیاسی هم چند روز قبل از 
هفتم تیر، مجلس به عدم کفایت سیاسی رئیس‌جمهور رأی 
داده بود و کشور رئیس‌جمهور نداشت. در چنین شرایطی، 
استوانه‌ای همچون شهید بهشتی از انقلاب و نظام گرفته 

شد.
ایشان همچنین به شهادت رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر 
کشور، دو ماه بعد از حادثه هفتم تیر و پس از آن، شهادت 
تعدادی از فرماندهان ارشد جنگ در سانحه هوایی اشاره 
کردند و گفتند: جوانان و نسل جدید از این حوادث مطلع 
نیستند و باید این مسائل را مطالعه و با دقت در مورد آنها 
فکر کنند. کدام دولت و کشور را سراغ دارید که در مقابل 

چنین حوادث تلخ و وحشتناکی از پا نیفتد؟
رهبر انقلاب اسامی خاطرنشان کردند: در مقابل 
همه این حوادث، در رأس همه امام همچون کوه دماوند 
سربلند ایستاد و مسئولان دلسوز و مردم و جوانان انقلابی 
نیز ایستادند و توانستند شرایط کشور را صد و هشتاد 
درجه تغییر دهند، به طوری که ناکامی‌های پی در پی به 
پیروزیهای پی در پی تبدیل شد، منافقین از سطح خیابانها 

جمع شدند، ارتش و سپاه قوی تر شدند و کشور به روال 
عادی بازگشت.

آیت الله خامنه ای با اشاره به ذوق‌زدگی دشمن در برخی 
مقاطع به دلیل برخی ضعفها و و کمبودهای داخلی افزودند: 
هم در سال ۱۳۶۰ و هم بعد از آن در چهار دهه گذشته، 
دشمن در مواردی ذوق‌زده و امیدوار شده و تصور کرده 
است بساط انقلاب و نظام در حال جمع شدن است اما این 
امیدواری تبدیل به نا امیدی شده و مشکل آنها این است که 

راز این ناامیدی را متوجه نمی‌شوند.
ایشان تأکید کردند: دشمن نمی‌تواند بفهمد که در این 
عالم به غیر از محاسبات سیاسی، محاسبات دیگری هم 

وجود دارد که همان سنت‌های الهی هستند.
رهبر انقاب به نمونه‌هایی از سنت‌ها و قوانین الهی 
در قرآن درباره نتیجه یاری دین خدا و یا نتیجه کفران 
نعمت‌های خداوند اشاره کردند و افزودند: قرآن کریم مملو 
از مضامینِ مربوط به سنت‌های الهی است و جمع بندی 
آنها این است که اگر جوامع در مقابل دشمنان ایستادند و 
با توکل بر خداوند به وظایف خود عمل کردند، نتیجه آن 
پیروزی و پیشرفت است اما اگر دچار اختلاف، عافیت‌طلبی 

و سستی شوند، نتیجه آن شکست خواهد بود.
آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم بررسی علمی سنت‌های 
الهی با نگاه جامعه‌شناسی، سخنان خود در این بخش را 
اینگونه جمع‌بندی کردند: ملت ایران در سال ۱۳۶۰ با 
قرار گرفتن در مدار یکی از سنت‌های الهی یعنی جهاد و 
ایستادگی توانست دشمن را ناامید کند. امروز نیز همان 
قاعده و قانون جاری است و خداوند سال ۱۴۰۱ همان 
خداوند سال ۱۳۶۰ است و باید تلاش کنیم خود را مصداق 
سنت‌های الهی قرار دهیم تا نتیجه آن پیشرفت و پیروزی 

باشد.
رهبر انقلاب در ادامه قوه قضائیه را رُکنی مهم و تأثیرگذار 
در کل کشور خواندند و گفتند: بر اساس آیات قرآن کریم، 
وظیفه حکومت اسلامی، اقامه نماز یعنی گسترش روح تعبّد 
در جمهوری اسامی، ایتاء زکات یعنی عدالت توزیعی در 

جامعه اسامی و امر به‌معروف و نهی از منکر یعنی امر به 
ارزشهایی همچون عدالت، ‌انصاف، برادری و نهی از ظلم، 
فساد و تبعیض است که به این اصل در قانون اساسی نیز 

تأکید شده و جزو وظایف قوه قضائیه هم قرار دارد.
ایشان افزودند: اگر به این وظایف با استفاده از امکانات 
گوناگون همچون امکانات قضا و دادگستری عمل نشود، 
مصداق تضییع نعمت‌های الهی است و از این ناحیه ضربه 

خواهیم خورد.
آیت‌الله خامنه‌ای، رئیس قوه قضائیه را فردی مؤمن، 
انقلابی، پرُ کار، مردمی، به‌دور از تشریفات، آشنا با زوایای 
گوناگون قوه و برخوردار از گوش شنوا در قبال منتقدان 
خواندند و توصیه‌هایی هشت‌گانه به مسئولان و کارکنان 

این قوه بیان کردند.
ایشان در توصیه اول، سند تحول تهیه‌شده در دوره 
مدیریت قبل را از مترقی‌ترین اسناد تحول دانستند و 
افزودند: به این سند باید عمل و بر اساس آن شخصیت‌سازی 

و کادرسازی شود.
رهبر انقلاب، عمل به سند تحول را باعث جلوگیری از 
انفعال در مقابل مخالفتها خواندند و افزودند: رئیس قوه، 
مقیّد به عمل به سند است اما در سطوح دیگر یعنی همه 
قضات،‌ کارکنان و مدیران نیز باید این کار با قوت دنبال شود 
البته بر اساس برخی گزارشها، در این زمینه آنگونه که باید، 

عمل نشده است.
»مبارزه جدی با فساد« توصیه بعدی حضرت آیت‌الله 

خامنه‌ای به مسئولان قضایی بود.
ایشان با تأیید سخنان رئیس قوه قضائیه مبنی بر »در 
اولویت بودن مبارزه با فسادِ درون قوه«، خاطرنشان کردند: 
اکثریت قضات، افرادی شریف، پاکدست، نجیب، مؤمن و 
زحمتکش هستند اما با معدود افراد فاسد که به کار و آبروی 
دیگران آسیب می‌زنند، باید برخورد شود البته در مقوله 
مبارزه با فساد، کار اصلی، مقابله با ساختارهای فسادزا و در 

هم‌شکستن آنها است.
رهبر انقلاب با تأکید بر تقویت دانش قضایی و جلوگیری 

از صدور احکام ضعیف یا مخدوش، در توصیه بعدی به 
تشویق قضات و کارکنان شریف و زحمتکش سفارش کردند.

»معطل نماندن هیچ‌یک از اختیارات و مأموریت‌های 
قانونی قوه« توصیه دیگر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به 
مسئولان قضایی بود که در این زمینه گفتند: مثلاً‌ دادستان 
کل در حوزه حقوق عمومی وظایفی دارد که باید با رصد 
کامل و البته بدور از احساسات و شعارزدگی، از تضییع 

حقوق عامه جلوگیری کند.
ایشان پیشگیری از جرم را از دیگر مصادیق مأموریتهای 
مهم قوه قضائیه برشمردند و گفتند: به‌عنوان نمونه باید با 
عمل به تکلیف قانونی در زمینه تعیین مالکیت زمین‌ها در 
شهرها و روستاها، از جرائمی مانند زمین‌خواری و کوه‌خواری 

پیشگیری شود.
رهبر انقلاب در توصیه ششم، »تنظیم ارتباطات قوه 
قضائیه و ضابطان قضایی« را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: 
بر رفتار ضابطین باید مراقبت و نظارت شود که در حق 
متهم زیاده‌روی یا تندروی نشود. دستگاه قضایی نیز نباید 
تحت تأثیر ضابط باشد بلکه باید به صورت مستقل به مسائل 
رسیدگی کند. البته نظرات کارشناسی ضابطان نیز نادیده 

گرفته نشود.
ایشان در این زمینه افزودند: یکی از گلایه‌های ضابطان از 
دستگاه قضایی رها کردن برخی پرونده‌ها به‌علت کمبودهای 
قانونی است در حالیکه باید با تکمیل قوانین این خلأ را 

برطرف کرد.
آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه بعدی به مسئولیت قوه 
قضائیه در قبال امنیت روانی مردم اشاره کردند و گفتند: 
امنیت روانی از جمله حقوق عمومی است و دستگاه قضایی 
باید از نگران کردن و تخریب ذهن مردم به‌وسیله شایعات و 
اظهارات دروغ و هراس‌افکنِ افراد مشخص یا نامشخص در 

رسانه‌ها و فضای مجازی جلوگیری کند.
رهبر انقلاب در توصیه هشتم و پایانی با اشاره به باز شدن 
پرونده‌های مهم و گوناگون در افکار عمومی همچون مسائل 
کارخانجات یا تصرفات غیرقانونی، تأکید کردند: سر زخم 
پرونده‌هایی که در افکار عمومی باز می‌شود نباید باز بماند. 

هر پرونده را تا آخر ادامه دهید و نهایی کنید.
ایشان در پایان سخنانشان، کار قضایی را از جمله کارهای 
بسیار دشوار برشمردند و گفتند: البته اگر این کار را برای 
خدا و با هدایت الهی انجام دهید، اجر آن نیز سنگین خواهد 

بود.
در ابتدای این دیدار، محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه، 
گزارشی از اقدامات این دستگاه در دوره اخیر، با تأکید بر 
ارتباط بیش از پیش با اقشار مختلف مردم، تقویت تعامل با 
قوای دیگر، تلاش برای تحقق سند تحول قضایی، جهش 
در استفاده از فناوری‌های نوین و هوشمندسازی خدمات 
قضایی، حمایت از تولید و رفع موانع آن، رایگان کردن برخی 
خدمات قضایی در مناطق محروم، مبارزه جدی با فساد به 
ویژه در داخل قوه، اولویت دادن به پرونده‌های کثیرالشاکی 
و دارای اهمیت در افکار عمومی، تشدید نظارت‌ها بر حُسن 
اجرای قوانین و مصوبات لازم‌الاجرا و همچنین پیگیری‌های 
مستمر و جاری برای بهبود وضع معیشتی کارکنان و تقویت 

پایه بودجه قوه قضائیه بیان کرد.

توصیه رهبر معظم انقلاب به مسئولان قضایی کشور:

کار اصلی درمقوله مبارزه با فساد، مقابله با ساختارهای فسادزاست

گروه سیاسی - هدیه گل محمدی:  
کلیپی از سخنان سید ابراهیم رئیسی در 
تلویزیون در فضای مجازی بسیار پر بازدید شده 
است، کلیپی که در آن رئیس جمهور دو بار 
اعلام می‌کند که در زمان تحویل گرفتن دولت 
»تورم ماهانه « 60 درصد بوده است! ظاهرا 
منظور رئیسی آمار نقطه به نقطه در شهریورماه 
یا تورم سالیانه بوده است و همچون موارد دیگر 
عدم تسلط وی بر آمار و ارقام باعث شده این 
عدد را مربوط به »تورم ماهانه« اعلام کند، آن 
هم در زمانی که تورم ماهانه خرداد 1401 
رکورد زده و به 12 درصد رسیده است، چنین 
امری مشخص است که اشتباه لفظی بوده است.   
نکته جالب ماجرا این است که اگر منظور رئیس 
جمهور را تورم سالیانه یا تورم نقطه به نقطه 
بگیریم، باز هم چنین آماری وجود ندارد. آمار 
مربوط به سال قبل هنوز هم در سایت مرکز 
آمار وجود دارد و چیز دیگری می‌گوید. مراجعه 
به آمار اعلامی توسط این مرکز نشان می‌دهد 
که نرخ تورم نقطه ای در شهریورماه 43.7 
و نرخ تورم سالیانه 45.8 درصد بوده است. 
همچنین مرور نرخ تورم نشان می‌دهد نه تنها 
در دولت روحانی که در دولت‌های قبل از آن 
هم نرخ تورم -نه تورم سالانه و نه تورم نقطه به 

نقطه- هیچگاه به ۶۰ درصد نرسیده است.  با 
این حال اولین بار خاندوزی وزیر اقتصاد سعی 
کرد آماری متفاوت با آنچه در مرکز آمار وجود 
دارد، اعلام کند. او در روز آخر خردادماه ادعا 
کرد که »: در شهریورماه طبق اعلام بانک 
مرکزی با نرخ تورم 12 ماهه حدود 59 مواجه 
بودیم و امروز این عدد به 46 درصد کاهش 
یافته است.« گویا رئیسی هم این آماردهی 
خاندوزی را )البته با یک درصد ناقابل بالاتر( 
تکرار کرده است. اما نکته مهم اینجا است که 
چند سالی است »بانک مرکزی« اصولا آمار 
تورم را اعلام نمی‌کند و این وظیفه را به عهده 
مرکز آمار گذاشته است. این موضوع را علی 
صالح آبادی نیز در همان 31 خرداد اعلام 
کرده بود که »بانک مرکزی و مرکز آمار ایران 
آمارهایی را در زمینه نرخ تورم تهیه می‌کنند، 
اما چند سالی است که بانک مرکزی آماری را 

در زمینه نرخ تورم اعلام نمی‌کند.« 
در طول این سالها مرکز آمار ایران مرجع 
رسمی اعلام نرخ تورم در کشور است و دولت 
فعلی هم بر همین روال عمل می‌کند اما بعض 
وقت‌ها باید این روال را کمی تغییر داد تا آنچه 
مورد نظر دولتمردان فعلی است تامین شود. 
در واقع دولت سعی بر القای این مطلب دارد 

که آمار مرکز آمار درباره تورم شهریورماه سال 
گذشته درست نیست و آمار درست را بانک 
مرکزی دارد که اعلام نمی‌کند! اما دولتمردان 
هیچ گاه توان اعلام رسمی این موضوع را 
ندارند. چون چنین سخنی به معنای این است 
که به بقیه آمار مرکز آمار هم نمی‌توان استناد 
کرد اما افتخارات دولت مبنی بر پایین آوردن 
شیب تورم بر اساس همین آمار مرکز آمار است. 
نکته دیگر اینکه اگر این موضوع مطرح شود که 
دولت‌ها آمار تورم را دستکاری می‌کنند، چرا 
باید این نکته را فقط باید رد خصوص دولت قبل 
بدانیم و آن را به این دولت تعمیم ندهیم؟! به 
نظر می‌رسد که این دو نکته دست دولتمردان 
را برای اعلام رسمی این موضوع بسته است و 
به این ترتیب فقط دلشان می‌خواهد که آمار 
مرکز آمار در مورد شهریور 1400 )ماه تحویل 
دولت( را بدون هیچ توضیحی تغییر بدهند و 
مردم هم بپذیرند! این موضوع همچنین در 
روزهای اخیر مورد توجه سایت‌ها هم قرار 
گرفته است. سایت عصر ایران در بخشی از  
تحلیلی که از سخنان رئیسی منتشر کرد، 
نوشت: » نکتۀ بارز این گفت‌و‌گو یا گزارش 
تلویزیونی ادعای آقای رئیسی دربارۀ تورم 60 
درصدی هنگام تحویل دولت در سال قبل بود. 

این در حالی است که در هیچ یک از آمارهای 
رسمی بانک مرکزی چنین عددی اعلام نشده 
و خود آقای رئیسی هم در هر 5 گفت‌و‌گوی 
قبلی چنین عددی نداده بود و می‌گفت مایل 
نیست به گذشته اشاره کند و تنها از پرداخت 
ماهانه 10 هزار میلیارد تومان بابت تعهدات 
قبل سخن می‌گفت.«خبرآنلاین نیز به نقل 
از مهدی پازوکی اقتصاددان و عضو هیا علمی 
دانشگاه علامه طباطبایی نوشت:  مبنای این 
آمار را باید مشخص کنند، چیست؟ بیشترین 
تورم طی سال‌های گذشته، تورم نقطه‌ای 
خردادماه امسال طی ۲۰ سال گذشته بوده 
است. مرکز آمار که وابسته به دولت است، اعلام 
کرده که خرداد ۱۴۰۱ نرخ تورم نقطه‌ای ۵۲.۵ 
درصد بوده و اصلا ما عدد تورم ۶۰ درصدی 

نداشتیم. احتمالا مشاوران آقای رئیس‌جمهور 
به او اطلاعات اشتباه داده‌اند و این فرار به جلو 
است. این کارشناس اقتصادی متذکر شد: نه 
در دولت احمدی‌نژاد و نه در دولت روحانی و 
نه در دولت خاتمی هیچ‌گاه تورم ۶۰ درصد 
نداشتیم. یعنی تا آن‌جایی که من گزارش‌های 
سازمان برنامه و بانک مرکزی را دیده‌ام، تورم 
۶۰ درصدی نداشتیم. دولت باید مشخص کند 
که این آمار تورم ۶۰ درصدی را از کدام صفحه 
و کدام گزارش در آورده است. بالاترین تورم 
سالانه مربوط به سال ۷۴ است که نرخ تورم 
۴۹.۴ درصد بوده است. جالب است که چطور 
دولت سیزدهم داستان واکسن کرونا را به نام 
خود تمام می‌کنند، ولی تورم را به نام دولت 

روحانی می‌گذارند.

در دیدار اعضای هیات امنای صندوق‌های قرض‌الحسنه 
و معتمدین بازار با رئیس جمهور مهم‌ترین مسائل، مشکلات 
و راهکارهای ایفای نقش این صندوق‌ها در کمک به دولت و 

کاهش مشکلات مردم بررسی شد.
به گزارش ایسنا،  سید ابراهیم رئیسی در این دیدار با اشاره 
به اینکه قرض‌الحسنه ریشه در اعتقاد و باورهای مردم دارد، 

تاکید کرد: امروز صندوق‌های قرض‌الحسنه با برخورداری از 
اعتماد مردم، مصداق عمل خیر و کمک مومنانه به همنوعان 
شناخته می‌شود. رئیس جمهور با قدردانی از خدمات 
صندوق‌های قرض‌الحسنه و تلاش‌های خالصانه و ارزشمند 
مدیران این صندوق‌ها افزود: صندوق‌های قرض‌الحسنه 
علاوه بر خدمات‌رسانی به قشرهای ضعیف و نیازمند، کمک 

دولت نیز محسوب می‌شوند و دولت نیز از این صندوق‌ها 
حمایت می‌کند. رئیسی اجرای دستورالعمل‌های شورای 
پول و اعتبار را برای حفظ سامت عملکرد صندوق‌ها و 
برقراری انضباط مالی ضروری دانست و تاکید کرد: باید با 
بهره‌گیری از مشورت‌های اعضای امنای صندوق‌ها مراقبت 
شود نام درخشان این صندوق‌ها و خدمات آنها آسیب نبیند 

و برای نظارت نیز از چهره‌های خوش‌نام و دلسوز مجموعه 
قرض‌الحسنه‌ها استفاده شود. رئیس جمهور خطاب به 
مدیران صندوق‌های قرض‌الحسنه نیز گفت: با توجه به 
شرایط اقتصادی کشور، صندوق‌های قرض‌الحسنه با افزایش 
و توسعه خدمات، نقش فعال‌تر و موثرتری در کمک به حل 

مشکلات ایفا کنند.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران درباره توسعه کاربرد 
پرتوها در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی گفت: یکی از اهداف 
مهمی که در دستور کار سازمان انرژی اتمی قرار دارد، 
استفاده از این فناوری در زندگی مردم و اقتصاد کشور است 
به نحوی که همه مردم به صورت نزدیک از این خدمات 
و امکانات بهره‌مند شوند. به گزارش ایسنا، محمد اسلامی 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان این 
مطلب در حاشیه برگزاری همایش »توسعه کاربرد پرتوها 
در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی« اظهار کرد: در بخش‌های 
گوناگون نظیر حوزه کشاورزی و صنایع غذایی اقداماتی برای 
استفاده از دانش هسته‌ای انجام شده است و خوشبختانه 
اکنون نیز شرایطی فراهم شده تا صنعت هسته‌ای در کل 
فرآیندهای مربوط به صنایع نفت، گاز و پتروشیمی بتواند 
نقش آفرینی کرده و مثمر ثمر باشد زیرا متاسفانه تاکنون 
استفاده از ظرفیت هسته‌ای در این صنایع مغفول و ناشناخته 
مانده است. وی تصریح کرد: برای پیشبرد اهداف، به معرفی 
سرفصل‌ها و بیان ظرفیت‌های سازمان انرژی اتمی می‌پردازیم 

و همچنین به تبادل نظر درباره پروژه‌های تحقیقاتی انجام 
شده در این صنایع و نیازهای لجستیکی صنعت نفت خواهیم 
پرداخت. وی تاکید کرد: راه‌حل‌های ناشی از به‌کارگیری 
فناوری ‌هسته‌ای می‌تواند به عنوان یک راه میان‌بر در صنایع 
نفت، گاز و پتروشیمی در نظر گرفته شود و این صنایع 
می‌توانند از این دانش در فناوری و انجام فرآیندها استفاده 
کنند. اسامی تصریح کرد: فرصت بسیار مغتنمی برای این 
صنایع، سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه آنها فراهم شده و با 
توجه به نقش شرکت‌های دانش بنیان می‌توان به نتایج بسیار 
مطلوبی دست یافت. وی خاطرنشان کرد: ساختار نوینی 
پایه‌گذاری کرده‌ایم به‌طوری‌که موارد مهم و متعددی در سند 
جامع 20 ساله دیده شده است و باید توجه داشت به عنوان 
یکی از سازمان‌های پیشرو و با توجه به سند تحول دولت 
سیزدهم توانسته‌ایم برای نخستین بار سند »جامع توسعه 
هسته‌ای کشور« را تدوین کنیم که حرکت اجرایی قدرتمند 
و هدفمندی محسوب می‌شود و بر اساس آن سازمان انرژی 
اتمی در همه محورها فعال خواهد شد. وی تاکید کرد: این 

سند و به‌کارگیری دانش‌ هسته‌ای در عرصه‌ها و صنایع 
مختلف می‌تواند پاسخ روشنی برای دشمنان انقلاب اسلامی 
باشد زیرا آنها همواره با اتهامات واهی، فضای امنیتی برای 
صنعت هسته‌ای ایران ایجاد کرده‌اند و با فریب افکار عمومی 
در دنیا و با ایجاد مزاحمت‌های متنوع و از جمله تحریم‌های 
ظالمانه، این‌گونه وانمود کرده‌اند که صنعت هسته‌ای جمهوری 
اسلامی ایران، صنعتی است که صرفا اهداف نظامی را دنبال 
می‌کند. اسامی گفت: استفاده از دانش هسته‌ای در صنایع 
گوناگون جزو لاینفک تعهدات سازمان انرژی اتمی است و 
حرکت‌های گسترده‌تر و حضور موثرتر در همه حوزه‌ها در 
اصل خنثی کننده این‌گونه مزاحمت‌ها و جو رسانه‌ای و روانی 
منفی ایجاد شده در دنیاست و از سوی دیگر چنین اقداماتی 
موجب امیدواری برای مردم می‌شود زیرا به دنبال آن هستیم 
تا نتایج و اثرات دانش هسته‌ای در صنایع و عرصه‌های مختلف 
را تقدیم مردم کرده و شرایطی فراهم سازیم تا هموطنان 
بتوانند از خدمات و امکانات دانش هسته‌ای در کشور 
بهره‌مند شوند. وی درباره انتشار برخی اخبار مبنی بر نصب 

زنجیره‌های جدید سانتریفیوژها در فردو گفت: این موضوع در 
زمینه برنامه اقدام راهبردی و تکمیل زنجیره‌ها مطابق اهداف 
قانون دنبال شده و در راستای این قانون، اقداماتی را با توجه 
به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، دنبال خواهیم کرد. گفتنی 
است نخستین سمینار تخصصی »توسعه کاربرد پرتوها در 
صنایع نفت، گاز و پتروشیمی« با هدف معرفی توانمندی‌ها 
و ظرفیت‌های شرکت توسعه کاربرد پرتوها و با محوریت 
فرهنگ‌سازی، آموزش و ترویج انواع کاربردهای پرتو در 
صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در حال برگزاری است. در این 
سمینار توسعه فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای با رویکرد توسعه 
کاربرد پرتوها و همچنین  فرصت‌های سرمایه‌گذاری جهت 
کاهش وابستگی به واردات برخی دستگاه‌ها و محصولات و 
نیز ایجاد ارزش‌افزوده با ایجاد ارتباط و احیای همکاری میان 
نهادهای حاکمیتی و نظارتی و قانون‌گذار، بخش دولتی و 
خصوصی، دانشگاه‌ها و  شرکت‌های دانش‌بنیان با شرکت 
توسعه کاربرد پرتوهای ایران، مورد بررسی و تبادل نظر قرار 

خواهد گرفت.

انتقادات به آماری که رئیس جمهور در گفت‌وگوی تلویزیونی اعلام کرد،  شدت گرفت

تورم 60 درصد از کجا آمد؟

رئیس جمهور در دیدار هیات امنای صندوق‌های قرض‌الحسنه و معتمدین بازار:

صندوق‌های قرض‌الحسنه، مصداق عمل خیر و کمک مومنانه به همنوعان است

رئیس سازمان انرژی اتمی:

نصب سانتریفیوژهای جدید در فردو براساس برنامه اقدام راهبردی است

تاثیر نفت ایران در لغو تحریم چقدر است؟

از زمانی که بحران اوکراین، موجب 
تحریم روسیه شد، برخی این موضوع را به 
مذاکرات احیای برجام پیوند زدند و مدعی 
شدند با توجه به تحریم روسیه و نیاز دنیا 
به نفت ایران، احتمال نرمش آمریکا و اروپا 

در مقابل ایران و لغو تحریم‌ها افزایش یافته است. 
با سخنان اخیر مکرون رئیس جمهور فرانسه که گفته با توجه به توان 
پایین عربستان و امارات برای افزایش تولید نفت، نیاز است نفت ونزوئلا و 
ایران به بازار عرضه شود، این موضوع بیش از گذشته هم مورد توجه قرار 
گرفته است. اما این موضوع چقدر واقع بینانه است و آیا نیاز دنیا به نفت 

می‌تواند زمینه ساز احیای برجام و لغو تحریم ایران باشد؟
نکته مهمی که همین ابتدا باید به آن توجه کرد این است که همین 
حالا، روسیه بازار نفت ایران در چین را با تخفیف‌های بالا تا حدی تصاحب 
کرده است! پس در واقع روسیه با وجود تحریم، تبدیل به آلترناتیو نفت 

ایران شده و نه برعکس! 
حالا در چنین شرایطی این پرسش مطرح می‌شود که آیا نفت ایران را 

به عنوان جایگزین نفت روسیه می‌توان در نظر گرفت؟
برای پاسخ به این پرسش ابتدا باید میزان تولید و صادرات نفت دو کشور 

را مقایسه کنیم.
تولید نفت روسیه قبل از تحریم روزانه حدود ده میلیون بشکه و صادرات 
آن حدود پنج میلیون بشکه بود. تولید نفت ایران هم اکنون حدود دو و 
نیم میلیون بشکه و صادرات ما کمتر از 700 هزار بشکه در روز است که 
البته مقامات دولت مدعی هستند به یک میلیون بشکه در روز هم رسیده 
است. فرض کنیم همین امروز، تحریم نفتی ایران لغو شود. چه میزان نفت 

به بازار عرضه خواهد شد؟
در دوره قبلی لغو تحریم‌ها، پس از احیای برجام، تولید نفت ایران خیلی 
زود به 3 میلیون و 900 هزار بشکه در روز رسید که نیمی از آن صادر 
می‌شد. اما در مورد این موضوع که آیا در صورت لغو مجدد تحریم‌ها باز 
هم تولید نفت ایران به همان میزان قبلی می‌رسد یا نه، تردیدهای جدی 
وجود دارد؛ هرچند وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران معتقدند 
ظرفیت تولید نفت ایران به میزان قبل از تحریم یعنی همان 3.9 میلیون 
بشکه در روز رسیده است. اگر این ادعا را هم بپذیریم، در صورت لغو تحریم 
ایران، در خوشبینانه‌ترین حالت، نهایتا یک میلیون در روز نفت اضافه به 

بازار عرضه خواهد شد. 
مهمترین مشتریان نفت ایران، چین و هند بودند که هر دو به خرید نفت 
تخفیف‌دار از روسیه روی آورده‌اند و سهم اروپا به عنوان مهمترین مشتری 
نفت روسیه، از نفت ایران کم بوده است. پس در وهله اول، بازاریابی برای 
نفت ایران، با وجود تقاضا برای نفت دشوار است. چون مشتریان سنتی 
نفت ایران به سمت روسیه گرایش پیدا کرده‌اند و فروش نفت ایران به 
اروپا نیز چون در سال‌های اخیر مشتری سنتی ما نبوده چندان راحت 
نیست؛ هرچند به هر حال نیاز بازار به نفت، عاملی برای تسهیل فروش 

نفت ایران است.
اما نکته مهمتر این است که حتی تولید نفت با بالاترین میزان ظرفیت 
توسط ایران هم به صادرات نفت معادل یک سوم صادرات نفت روسیه منجر 

خواهد شد. 
در بازاری که عرضه نفت مشکلی ندارد و عراق، عربستان و حتی لیبی 
در حال افزایش تولید هستند، افزایش یک میلیون بشکه نفت در روز توسط 
ایران، تاثیر معناداری در کاهش قیمت‌ها نخواهد داشت. در واقع عربستان 
خیلی راحت می‌تواند تولید نفت خود را تا یک میلیون بشکه در روز افزایش 
دهد و روند تولید عراق، و حتی به میزان کمتر، لیبی و کویت هم افزایشی 
است. پس اگر تصور می‌کنیم نیاز جهان به نفت و تلاش خریداران نفت برای 
کاهش قیمت نفت و فرآورده‌های نفتی، منجر به دادن امتیازات خاصی به 
ایران برای احیای برجام و لغو تحریم خواهد شد، اشتباه کرده‌ایم. چراکه 
لغو تحریم ایران، میزان بسیار بالایی نفت وارد بازار نخواهد کرد که تاثیر 
مهمی در شکستن قیمت‌ها داشته باشد و موجب چشم‌پوشی اروپا و آمریکا 
از خواسته‌هایشان از ایران شود. پس خلاصه‌ترین پاسخ به پرسش بالا این 
است: نفت ایران در تصمیم‌گیری قدرت‌های غربی برای لغو تحریم ایران بی 
تاثیر نیست اما تاثیرش آنقدر نیست که لغو تحریم ایران را تسریع و تسهیل 
کند.  اما با وجود نکاتی که ذکر شد، یادمان نرود که لغو تحریم و افزایش 
صادرات نفت ایران، برای اقتصاد کشور ما بسیار مهم و حیاتی است. اقتصاد 
ایران برای ترمیم خود بیش از هر زمان دیگری به تزریق درآمدهای نفتی 
نیاز دارد و چه بهتر که لغو تحریم در شرایط کنونی رخ دهد که قیمت‌های 

نفت بالاتر از صد دلار است. 

سرمقاله

حمیدرضا شکوهی

برای »صادق‌الوعد« بودن دولت زمان تعیین شود
نماینده مردم بیرجند و درمیان در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از تاخیر در 
اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان افزود: وزیر آموزش و پرورش حدود 40 روز است 
که اعلام کرده طرح رتبه بندی معلمان در آینده ای بسیار نزدیک اجرا خواهد 

شد؛ این بسیار نزدیک چه زمانی است؟
به گزارش ایسنا، حسین خسروی نماینده بیرجند و درمیان در جلسه روز 
سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی در تذکری به رئیس جمهوری گفت: به رئیس 
جمهوری یادآور می‌شود که برای ارزیابی این شعار که دولت صادق الوعد است 

زمانی تعیین کنند.
وی با انتقاد از تاخیر در اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان افزود: وزیر آموزش و 
پرورش حدود چهل روز است که اعلام کرده طرح رتبه بندی معلمان در آینده‌ای 

بسیار نزدیک اجرا خواهد شد؛ این بسیار نزدیک چه زمانی است؟
این نماینده مجلس گفت: آقای رئیسی در گفت‌وگوی تلویزیونی خود با مردم 
فرمودند گرانی ناشی از نظام‌مند کردن یارانه‌ها مقطعی و کوتاه مدت است؛ آقای 
رئیس جمهور تا چه زمانی این گرانی‌ها ادامه خواهد داشت؟ زمان تعیین کنید 

تا مردم بتوانند درباره شعار صادق‌الوعد قضاوت کنند.

استیضاح فاطمی امین اعلام وصول نشد!
رئیس مجلس شورای اسلامی استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت را اعلام 

وصول نکرد.
به گزارش ایسنا، در حالی که دوشنبه گذشته متقاضیان استیضاح کننده 
مشخصا لطف الله سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع ‌و معادن مجلس تاکید کرد که 
استیضاح وزیر صمت حدنصاب لازم را دارد و باید هیات رییسه تقاضای استیضاح 
را اعلام وصول کند، محمدباقر قالیباف رییس مجلس در جلسه علنی سه شنبه 
با ارائه توضیحاتی استیضاح سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت 

را اعلام وصول نکرد.
وی از متقاضیان استیضاح کننده خواست که فرصت دو ماهه به فاطمی 

امین بدهند.

اگر جای وزیر راه بودم استعفا می‌دادم
نماینده مردم زابل با اشاره به متن گزارش کمیسیون عمران در خصوص 
سانحه ریلی قطار مسافری مشهد - یزد تاکید کرد: اگر جای وزیر راه بودم ابتدا 

خودم استعفا می‌دادم و یا مسئولین مربوطه را برکنار می‌کردم.
به گزارش ایسنا، حبیب الله دهمرده در جلسه علنی سه‌شنبه مجلس شورای 
اسامی در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون عمران در خصوص سانحه 
ریلی قطار مسافری مشهد - یزد در اظهاراتی به متن این گزارش اشاره و با بیان 
اینکه »چنین شیوه‌های مدیریتی برای نظام جمهوری اسلامی ایران وهن ایجاد 
می‌کند و قابل قبول نیست«، اظهار کرد: متاسفانه در بررسی این حادثه شاهد 
بی نظمی‌های بسیاری در حوزه مدیریتی هستیم و کسی هم پاسخگو نیست، 

چرا یک بیل مکانیکی در مسیر رها شده است.
وی افزود: مسئولان باید پاسخ دهند آیا جان آدم‌ها بی ارزش است؟ اگر جای 
وزیر راه بودم ابتدا خودم استعفا می‌دادم و یا مسئولین مربوطه را برکنار می‌کردم؛ 

باید خون بها مشخص شود زیرا افراد مسئول در این حوزه مجرم هستند.
این نماینده مجلس گفت: متاسفانه مشاهده می‌شود مسئولیت مهم حوزه 
ریلی به عنصری به نام صالحی سپرده شده که تجربه ای ندارد لذا باعث بروز 
چنین حوادثی می‌شود و خانواده‌ها داغدار شده، وهن برای نظام رخ داده و دنیا 

شیوه مدیریتی مان را به تمسخر گرفته است.
دهمرده خاطر نشان کرد: آقای وزیر باید برای کاهش آلام مردم پیش قدم 
می‌شد و استعفا می‌داد، همچنین اگر جای آقای صالحی بودم شهامت می‌داشتم 
و چنین مسئولیتی را از ابتدا قبول نمی‌کردم. این نماینده مجلس در پایان 
خواستار اعمال اشد مجازات برای مسئولان این حادثه شد و گفت: اعمال اشد 

مجازات در این خصوص نوعی پیشگیری محسوب می‌شود.

اخبار کوتاه


